ПРИНЯТ
Ученым советом ФГБОУ ВО «ЛГПУ»
от <<J?£ » С>& 2025 г.
Протокол № <£

ПРИНЯТ
Учебно-методическим советом
ФГБОУ ВО «ЛГПУ»
от 27.08.2025
Протокол № 12

СДАЮ
Г99У во «лгпу»

Ж.В. Марфина
' 2025 г.

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ
Учебно-методического совета

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Луганский государственный педагогический университет»
на 2025/2026 учебный год

Повестка дня Ответственный Докладчик

18 сентября 2025 г.
1. Состояние и основные направления

повышения квалификации ППС в
университете

Савенков В.В. Савенков В.В.

2. О задачах прохождения
аккредитационной экспертизы
образовательной деятельности

Савенков В.В. Киреева Т.В.

3. Разное

15 октября 2025 г.
1. Утверждение шаблонов учебных

планов для набора на обучение в 2026 г.
Савенков В.В. Жалковская В.Н.

2. О синхронизации содержания
программ высшего образования и
среднего профессионального
образования

Савенков В.В. Заместители по
учебной работе
колледжей
(филиалов)

3. О введении демонстрационного
экзамена как обязательной формы РИА
по программам высшего образования

Савенков В.В. Кицена И.А.

4. Разное
12 нояб]ря 2025 г.

1. Утверждение учебных планов для
набора на обучение в 2026 г. (высшее и
среднее профессиональное образование)

Савенков В.В. Жалковская В.Н.

2. Формирование состава государст­
венных экзаменационных комиссий на
2026 год

Савенков В.В. Кицена И.А.

3. Библиотечно-информационное
обеспечение учебного процесса:
состояние и проблемы

Дятлова Е.Н. Морозюк И.В.

4. О подготовке университета к участию
в конкурсе по установлению
контрольных цифр приема на
2026/2027 уч.г.

Савенков В.В. Свилогузова О.В.

5. Разное

10 декабря 2025 г.
1. Об использовании в университете

системы «Антиплагиат»
Савенков В.В. Морозюк И.В.

Зладюшкина Е.А.
2. Утверждение тем выпускных

квалификационных работ обучающихся
(летний выпуск)

Председатели
учебно-методи­
ческих комиссий
структурных
подразделений

Савенков В.В.

3. Об утверждении основных
профессиональных образовательных
программ высшего и среднего
профессионального образования

Комиссия по
экспертизе
образовательных
программ

Савенков В.В.

4. Разное

15 января 2026 г.
1. Об организации и осуществлении

образовательной деятельности по
программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в
аспирантуре

Будник Н.В. Будник Н.В.

2. О состоянии и перспективах развития
дополнительного общеразвивающего
образования в университете

Дятлова Е.Н. Чубенко Е.И.

3. Разное

12 февраля 2026 г.
1. Об итогах учебной деятельности
первого полугодия 2025/2026 учебного
года, задачи по совершенствованию
качества учебного процесса

Савенков В.В. Заместители по
учебно-методи­
ческой работе
структурных
подразделений

2. О деятельности учебно­
педагогического округа

Дятлова Е.Н. Серокурова Н.Б.

3. Об организации и проведении летних
вожатых практик в 2025-2026 гг.

Савенков В.В. Беке Е.И.

4. Разное

12 марта 2026 г.
1. Организация довузовской подготовки

в университете
Дятлова Е.Н. Серокурова Н.Б.

2. О подготовке графика учебного
процесса на 2026/2027 учебный год

Савенков В.В. Жалковская В.Н.

3. Разное

08 апреля 2026 г.
1. О ходе подготовки к прохождению

обучающимися ГИА и
демонстрационных экзаменов

Савенков В.В. Кицена И. А.

2. Об утверждении материалов
планирования учебной нагрузки на
2026/2027 учебный год

Савенков В.В. Кускова А.С.

3. О проведении школьных и участии
студенчества в олимпиадах, конкурсах
профессиональной направленности

Дятлова Е.Н. Серокурова Н.Б.
Кицена И. А.

4. Разное

13 мая 2026 г.
1.0 результатах работы учебно-

методических/цикловых комиссий и
объединений филиалов

Савенков В.В. Председатели
методических /
цикловых
комиссий и
объединений

2.0 выполнении Программы
стратегического развития
ФГБОУ ВО «ЛГПУ» в 2025 г.

Дятлова Е.Н. Савенков В.В.

3. Утверждение тем выпускных
квалификационных работ обучающихся
(зимний выпуск)

Гужва Т.М. Савенков В.В.

4. Разное

10 июня 2026 г.
1.0 реализации программ

дополнительного профессионального
образования

Дятлова Е.Н. Гужва Т.М.
Чорная Е.В.

2. О результатах работы учебно­
методических комиссий институтов

Савенков В.В. Председатели
учебно­
методических
комиссий
структурных
подразделений

3. О результатах работы комиссии по
экспертизе учебно-методических изда­
ний при Учебно-методическом совете

Савенков В.В. Калинина Г.Г.

4. Разное

26 августа 2026 г.

1. Утверждение состава и календарного
плана работы Учебно-методического
совета университета на
2026/2027 учебный год

Дятлова Е.Н. Дятлова Е.Н.

2. Утверждение плана учебно­
методической работы университета на
2026/2027 учебный год

Дятлова Е.Н. Дятлова Е.Н.

3. О создании и утверждении рабочих
комиссий при Учебно-методическом
совете

Савенков В.В. Калинина Г.Г.
Савенков В.В.
Кицена И. А.

4. Разное

Председатель

Секретарь

Е.Н. Дятлова

О.В. Свилогузова